神奈川県
認知症の人と家族を支えるマーク

高福第3738号

令和６年10月11日

 一般社団法人 神奈川県精神科病院協会 会長殿

神奈川県福祉子どもみらい局福祉部高齢福祉課長

（公 印 省 略）

令和６年度若年性認知症自立支援ネットワーク研修について（依頼）

  本県の高齢者福祉行政の推進につきましては、日頃から御協力いただき、厚くお礼申し上

げます。

さて、このたび、本県では、若年性認知症への理解を深め、就労に関する支援および支援

ネットワーク体制の構築に資するための研修を別紙のとおり開催します。

  ついては、会員の皆様に周知いただきますよう御協力をお願いします。

１ テーマ  若年性認知症の就労に関する取組

 ２ 対 象  就労継続支援事業所等障害福祉関係者、医療・介護関係者、行政職員

 企業の管理者や労務担当者、その他関心のある方

３ 日 時  令和６年12月11日（水）13:30～15:00

４ 開催方法 オンライン（ＺＯＯＭ）

５ 申込方法

e-kanagawa電子申請システム（令和６年12月４日（水）締め切り）

https://dshinsei.e-kanagawa.lg.jp/140007-u/offer/offerList_detail?tempSeq=83405

＊ ちらし添付

                                     問合せ先

                    高齢福祉グループ 中西・緒方

                                 電話  （045）210-4846（直通）

                                電子ﾒｰﾙ anshinkaigo@pref.kanagawa.lg.jp

申込はこちら

mailto:anshinkaigo@pref.kanagawa.lg

■問合せ先   神奈川県福祉子どもみらい局福祉部高齢福祉課高齢福祉グループ

電話 045（２１０）４８４６（直通）

 メール anshinkaigo@pref.kanagawa.lg.jp

【神奈川県主催】

令和６年度若年性認知症自立支援ネットワーク研修

  若年性認知症の就労に関して当事者の御経験や支援の取組みについての実際を報告する内容で

す。皆さんの今後の取組みのヒントが得られると思います。是非ご参加ください。

作成中

■講義内容

（１）若年性認知症の人の就労継続支援Ｂ型に繋がるまでとその後

       かながわオレンジ大使                    前田 博樹 氏

川崎市若年性認知症地域支援推進員           渡辺 典子 氏

（２）若年性認知症の就労支援について

（株）パーソンライフ 代表取締役             鳥海 忠明 氏

（３）就労中の若年性認知症の支援の実際

久里浜医療センター 若年性認知症支援コーディネーター

                                小林 久美枝 氏

   （４）若年性認知症訪問支援員について

若年性認知症の就労に関する取組

日時 令和６（2024）年 12月１１日（水）13:３０～１５:00

開催方法  オンライン開催（ＺＯＯＭ）

対象     就労継続支援事業所等障害福祉関係者、医療・介護関係者、行政職員等

企業の管理者や労務担当者、その他関心のある方

参加費    無料

申込締切  令和６（20２４）年１２月４日(水)

申込方法

e-kanagawa電子申請からお申込みください。（URL又は 2次元コード参照）

   https://dshinsei.e-kanagawa.lg.jp/140007-u/offer/offerList_detail?tempSeq=83405

※参加者には１2月10日（火）までに、ID等を、申込みいただいた電子メールアドレスあてに送付します。

申込はこちら